R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1025

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/11/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o Governo do Estado de São Paulo, para facilitar o acesso do cidadão às informações e serviços públicos, implantou em 1996 o Programa Poupatempo, que reúne, em um único local, um amplo leque de órgãos e empresas prestadoras de serviços de natureza pública, prestando atendimento sem discriminação ou privilégios;

CONSIDERANDO que diversos municípios de nosso estado já possuem o Programa “Poupa Tempo”, para que a população possa tirar documentos fundamentais como a Carteira de Identidade e o CPF, além de vários outros documentos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de envidar esforços junto ao Governo do Estado de São Paulo no sentido de implantar o Programa “Poupa Tempo” em nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de novembro de 2007.
	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

	Vereador Autor JOSEY
PR
	Vereador Autor PROF. VAROLI

PV

	Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV